
1 

 

WO-KS.0012.1.5.2021 

 

Protokół nr 28/21 

 posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Sebastian Czwojda, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

 

 Przewodniczący:     Sebastian Czwojda, 

 Wiceprzewodniczący:     Maciej Malczyk, 

 Członkowie:      Damian Walczak, 

Patrycja Andrzejewska-Kmiecik 

Maciej Biskup, 

Krzysztof Deutsch, 

Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

 Główny specjalista ds. zarządzania drogami w Wydziale Komunikacji i Dróg Tomasz 

Langner. 

 

Ad 3 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek został przyjęty w wyniku głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Porządek obrad Nr 28/21 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr 25/21 z dnia 11 lutego 2021 r., 

b) Nr 27/21 z dnia 23 marca 2021 r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej 

na terenie gminy w roku 2021, 

b) przekazania Gminie Borek Wlkp. kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 

przydrożnej na terenie gminy w roku 2021,  

c) zmiany budżetu powiatu na 2021 r.,  



2 

 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031, 

e) udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń (łącznik),  

f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń,  

g) udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia (rewitalizacja),  

h) udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia  

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

Ad 4a) 
Protokół Nr 25/21 z dnia 11 lutego 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 8 

głosów „za”. 

 
Ad 4b) 

Protokół Nr 27/21 z dnia 23 marca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 8 

głosów „za”. 

 
Ad 5a) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie Krobia 

kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2021 

przedstawił główny specjalista ds. zarządzania drogami w Wydziale Komunikacji i Dróg 

Tomasz Langner 

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy chodzi tylko o kwestię zbierania śmieci przy koszeniu czy 

też o bieżące utrzymanie porządku przy drogach, a także czy gmina Krobia dba o to.  

Tomasz Langner odpowiedział, że przewidziane jest dwukrotne zbieranie śmieci przy 

koszeniu, a pozostałe prace Starostwo bierze na siebie przy wsparciu pracowników.  

Radny Damian Walczak dopowiedział, że na terenie wszystkich gmin organizowane są 

różnego rodzaju akcje społeczne, które pomagają w utrzymaniu czystości. Gmina z powiatem 

współpracuje i koordynuje te działania.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie Krobia 

kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2021 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 8 głosów „za”.  

 

Ad 5b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie Borek Wlkp. 

kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2021 

przedstawił główny specjalista ds. zarządzania drogami w Wydziale Komunikacji i Dróg 

Tomasz Langner. 

Radny Damian Walczak zapytał, czy zdaniem referatu ds. dróg sprawdza się współpraca 

gmin z powiatem i czy inne gminy oprócz gminy Krobia i gminy Borek Wlkp. wyraziły wolę, aby 

zadania powiatowe przyjąć i realizować w sposób bezpośredni.  

Tomasz Langner odpowiedział, że niestety na tę chwilę tylko te dwie gminy wyraziły chęć 

podjęcia i realizacji tych zadań.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy w porozumieniu określone jest, która droga jest drogą 

główną powiatową a która inną drogą i czy w zależności od rodzaju drogi liczba koszeń jest 

inna. Radny zapytał też o koszt porozumienia gminy Krobia. Jak dobrze zrozumiał miało być 

to ok. 60 000,00 zł, i jest to 3000 arów koszenia, natomiast radny nie usłyszał, ile arów 

koszenia jest w gminie Borek Wlkp.  



3 

 

Tomasz Langner odpowiedział, że współpraca z gminami przyspiesza działanie dotyczące 

koszenia traw. Na terenie gminy Krobia, na drogach głównych, koszenie traw zajmuje 701 

arów, natomiast w gminie Borek Wielkopolski 1468 arów. Częstotliwość koszenia na 

wszystkich tych drogach jest taka sama i przyjmuje się, że jest to dwa razy do roku. Obejmuje 

ona także zbieranie śmieci i przycinkę drzew.  

Radny Krzysztof Deutsch dopowiedział, że jeśli chodzi o te dwie gminy to gminę Krobia 

obsługuje Spółdzielnia Ecoss, natomiast gminę Borek Wielkopolski ZAZ Leonów. W innych 

gminach niestety nie jest to prostym zadaniem, ponieważ brakuje do tego ludzi a także sprzętu.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie Borek 

Wlkp. kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 

2021 został zaopiniowany pozytywnie w wyniku głosowania: 8 głosów „za”.  

 

Ad 5c) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2021 r przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, dlaczego w uzasadnieniu nie ma pewnych szczegółowych 

rzeczy, które teraz zostały przedstawione. Zadaniem radnego pozwoliłoby to na lepszą 

orientację w danym temacie i co za tym idzie mniejszą liczbę pytań. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że będzie w uzasadnieniu wskazywać nowe 

inwestycje, żeby informacje były bardziej przejrzyste. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o zadnie opracowania dokumentacji na nową ścieżkę 

rowerową Elżbietków - Bielawy Pogorzelskie. Radny zapytał, jaki odcinek będzie 

zaprojektowany i wykonany. Następnie radny zapytał o przebudowę chodnika w miejscowości 

Gumienice, kto wyszedł z tą inicjatywą. Radny zapytał także o przebudowę chodnika 

Dąbrówka – Zalesie, kto jest inicjatorem zadania, także o przebudowę drogi Strzelce – 

Taniecznica, dlaczego kwota na to zadanie została zmniejszona.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że zmniejszenie kwoty na 

zadanie związane z przebudową drogi Strzelce – Taniecznica wynika z braku otrzymania 

dofinansowania, dlatego Gmina Piaski nie chciała go realizować w tym momencie. Dodał, że 

chodnik w Dąbrówce jest to wniosek z gminy Borek Wielkopolski. Współfinansowany jest 

50/50, odcinek nie jest długi, bo ok. 140 m. Radny zauważył, że dwa zadania z gminy 

Pogorzela wynikają z inicjatywy gminy, która chciała te zadania realizować. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, skąd blokada środków na remonty dróg a inicjatywa 

budowania ścieżek rowerowych.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że w budżecie nie tylko są 

takie inwestycje jak budowa ścieżek rowerowych. Dodał, że zauważyć należy dwie duże 

inwestycje. Jeśli chodzi o gminę Pogorzela to wszystkie zadania jakie powiat chce realizować 

wynikają z rozmów z włodarzem gminy i wspólnych ustaleń.  

Radny Maciej Malczyk zapytał, czy inwestycja w Pogorzeli, czyli przebudowa drogi 

Babkowice – Pogorzela będzie stanowiła całkowitą przebudowę. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że inwestycja ta będzie 

zrobiona metodą slurry seal, a długość odcinka to 4,5 km nawierzchni.  

Radny Maciej Malczyk zapytał o dokumentację ścieżki rowerowej Elżbietków - Bielawy 

Pogorzelskie. Radnego chciałby się dowiedzieć, czy inwestycja będzie dotyczyła tylko ścieżki 

rowerowej, czy także drogi obok ścieżki.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że początkowo propozycja 

dotyczyła tego, aby ścieżka była w pasie drogowym, czyli powiat miałby skanalizować rów i iść 



4 

 

przy pasie jezdni, co oznaczałoby znaczne podniesienie kwoty inwestycji. Następnie ustalono, 

aby porozumieć się z gospodarzami, którzy mają pola za rowem a im oddać grunt kolejowy, 

który jest za ich polami.  

Radny Maciej Malczyk zapytał o wydatki i kwotę 95 000,00 zł na Chwałkowo – czy umowa 

między Zarządem Powiatu a właścicielami została podpisana i czy członkowie komisji mogliby 

dostać skan takiej umowy do wglądu. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że umowa została podpisana 

a skan będzie udostępniony członkom komisji.  

Radny Maciej Malczyk zapytał o inwestycję Siedmiorogów Pierwszy – Borek Wielkopolski, 

dlaczego kwota na inwestycję została zmniejszona. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że jest to taka sama sytuacja 

jak w przypadku Strzelec – Taniecznicy, czyli nie zostały pozyskane środki na tą inwestycję.  

Radny Maciej Malczyk zapytał, czy inwestycje w gminie Pogorzela, jak zauważył, zostały 

zrealizowane wspólnie z gminą Pogorzela i podział jest 50/50, ale nie ma dofinansowań 

zewnętrznych.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że tak właśnie jest.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, dlaczego zostały obniżone kwoty na przepusty drogowe 

o 10 000,00 zł, czy to oznacza, że coś z zaplanowanych prac nie zostanie wykonane. Radny 

zapytał także o kwotę 45 000,00 zł zwiększenia na utwardzenia pobocza w Podrzeczu – skąd 

ta kwota się zabrała.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że w ubiegłym roku gmina 

Piaski przekazała 15 000,00 zł na utwardzenie tego terenu. Po analizie wydział przedstawił 

trzy propozycje wykonania tego utwardzenia. Z gminą Piaski wspólnie podjęta została decyzja, 

że będzie to nawierzchnia z kostki lub nawierzchnia asfaltowa. Są one w podobnej kwocie ok 

90 000,00 zł. Gmina Piaski zwiększa swoją pomoc finansową o 30 000,00 zł.  

Radny Krzysztof Deutsch dopowiedział, że te inwestycje były z inicjatywy mieszkańców, 

a prosili i nią już w roku 2012.  

Radny Marcin Krawiec dodał, że dziwi go, że zadanie zostało dodane dopiero teraz a nie 

zaplanowane w podstawowym budżecie. 

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski dodał, że prosi, aby zwrócić uwagę na wnioski, 

które wcześniej zostały złożone. Zdaniem Starosty, w przypadku gminy Pogorzela i gminy 

Piaski, jest analogiczna sytuacja. Są to dwie inwestycje wcześniej zaplanowane, które 

uwarunkowane zostały pozyskaniem środków zewnętrznych. W Piaskach była to droga przez 

Strzelce a w Pogorzeli droga w kierunku powiatu krotoszyńskiego. Dodał, że z tegorocznych 

wniosków sukcesem zakończyło się pozyskanie środków na przebudowę ulicy Strzeleckiej 

w Gostyniu, a także zauważyć należy sukces osiągnięty w przypadku Rogowa. Powiat jest 

w tej chwili przygotowany na realizację inwestycji, na które pozyskał środki. W przypadku 

Pogorzeli i Piasków, ze względu na stanowiska włodarzy, wypracowano wspólną koncepcję. 

Starosta dodał, że jest ona wzięta pod uwagę w budżecie, podzielone zostały wszystkie wolne 

środki i zostały zakończone wszystkie rozmowy z burmistrzami i wójtami. Konwent 

Burmistrzów i Wójtów odbył się w ubiegłym tygodniu i podsumowano na nim wszystkie 

proponowane w tym roku zadania. Włodarze gmin zapoznali się z rekomendacjami, jakie 

Zarząd Powiatu przyjął w kwestii współfinansowania zadań gminnych, a także kształtowania 

się podziału środków.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o ścieżkę Elżbietków – Bielawy Pogorzelskie, czy konieczne 

jest opracowanie dokumentacji na gruncie gminnym, dla radnego jest to niezrozumiałe.  



5 

 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że grunt zostanie przekazany 

powiatowi, dlatego jest to korzystne. Droga powiatowa zostanie poszerzona o ten pas i ścieżka 

zostanie własnością powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2021 r Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Ad 5d) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031 przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Hanna Danek.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o Dożynki Powiatowe a także o Powiatowe Zakończenie Lata, 

które są uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że Powiatowego 

Zakończenia Lata na pewno nie będzie. W ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie 

organizatorów Dożynek Powiatowych: przedstawicieli powiatu, gminy Piaski oraz 

Stowarzyszenia „Słoneczko” oraz księży z Świętej Góry. Wstępnie ustalono, że Dożynki 

Powiatowe odbędą się w normalnym terminie i w pełnym zakresie, a jeśli się pojawią 

obostrzenia to organizatorzy, w kwestii organizacji, reagować będą na bieżąco.  

Radny Marcin Krawiec dopytał, czy Dożynki Powiatowe odbędą się w pełnym zakresie 

sprzed epidemii, czy w pełnym zakresie takim, jaki był dopuszczony w ubiegłym roku.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że w takim zakresie jak 

sprzed epidemii. Jeśli będą ograniczenia koncert plenerowy będzie darmowy, ale biletowany. 

Radny Maciej Malczyk dodał, że nie jest tak wielkim optymistą, że Dożynki Powiatowe 

odbędą się w takim zakresie jak np. dwa lata temu. Radny zapytał, czy w umowach są zawarte 

zapisy, które umożliwią przełożyć lub aneksować umowę na inny termin. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że można przełożyć bądź 

aneksować umowę, ale uważa, że nie będzie takiej potrzeby.  

 

Posiedzenia Komisji opuściła radna Patrycja Andrzejewska- Kmiecik 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031 Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 7 głosów „za” przy 1 osobie nieobecnej.  

 

Ad 5e) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Gostyń przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że w programie są dwie uchwały dotyczące 

pomocy finansowej dla gminy Gostyń i dwie dla gminy Krobia. Starosta dodał, że proponuje, 

aby je potraktować pakietowo. Dodał, że na Zarządzie Powiatu zaproponowane zostały 

zasady, które nazwane zostały rekomendacjami, które są wcielane w życie. W przypadku 

gminy Gostyń udało się wspólnie z burmistrzem podpisać dokument, który zawiera wszystko 

to, co zostało powiedziane na komisji budżetu, a co stanie się w ciągu najbliższych 4 lat. 

Starosta uważa, że takie działanie jest konkretne i przewidywalne. Ten rok jest zdefiniowany 

przez pomoc finansową naszą w kierunku gminy, czyli 750 000,00 zł na łącznik 200 000,00 zł 

na ścieżkę rowerową, w tym na most do Kunowa. Z gminy Gostyń powiat otrzyma 800 000,00 

zł na 3 inwestycje drogowe, uchwały o pomocy finansowej zostały przez gminę podjęte. Na 

rok 2022 gmina Gostyń przekaże powiatowi 500 000,00 zł na przebudowę ulicy Strzeleckiej, 



6 

 

budowę ścieżki w kierunku Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu. Starosta dodał, że 

zakładane jest, że kwota może być obniżona, jeśli będą korzystniejsze wartości przetargowe. 

Do tej inwestycji zaliczone zostaną pozyskane przez powiat 2 000 000,00 zł oraz kwota 

220 000,00 zł, „przypisana” każdej z gmin. Powiat przekaże 750 000,00 zł na budowę łącznika. 

W roku 2023 zostanie zaproponowane wspólnie po 500 000,00 zł na przebudowę dróg 

powiatowych zarówno po stronie gminy a także powiatu a gmina przekaże powiatowi 

1 000 000,00 zł na albo budowę hali sportowej przy Zespole Szkół Zawodowych, albo 

pomniejszy nasz udział w ewentualnym wykupie budynku przy ulicy Wrocławskiej 256. 

Zdaniem Starosty daje to szansę na to, by powiat był gospodarzem tego budynku w całości. 

Perspektywa lat 2024 i 2025 to zobowiązania, gdzie powiat oraz gmina będą przekazywać po 

750 000,00 zł na inwestycje drogowe na drogach powiatu gostyńskiego. Zdaniem Starosty 

ustalenia stanowią mocny fundament do dalszej współpracy.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zapytał, w jaki sposób zostały wyliczone 

kwoty, które Starosta podał i skąd taka różnica, jeśli chodzi o wysokość wsparcia działań gminy 

Gostyń i gminy Krobia. Zdaniem przewodniczącego gmina Gostyń otrzymała dużo większe 

kwoty na realizację tych dwóch przedsięwzięć niż gmina Krobia.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że wpisuje się to w rekomendacje i jest zgodne 

z zasadami. Wyliczone zostało proporcjonalnie: pozyskane dofinansowanie w stosunku do 

wartości inwestycji.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Gostyń Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za” 

przy 1 osobie nieobecnej.  

 

Ad 5f) 

Projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Gostyń przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Gostyń został zaopiniowany pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za” 

przy 1 osobie nieobecnej.  

 

Ad 5g) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Krobia przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Krobia został zaopiniowany pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za” 

przy 1 osobie nieobecnej.  

 

Ad 5h) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Krobia przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 



7 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Krobia Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za” 

przy 1 osobie nieobecnej.  

 

Na posiedzenie Komisji powróciła radna Patrycja Andrzejewska- Kmiecik 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Marcin Krawiec stwierdził, że rozumie, iż pewien etap, dotyczący zadań drogowych, 

został zamknięty a zapytał, czy jest jakaś lista, z której wynika, co zostanie jeszcze zrobione 

lub gdzie można dopatrywać się oszczędności przetargowej, a w związku z tym, na co można 

ją przeznaczyć, co jest w planach, gdyby taka ewentualność się pojawiła. Radny zapytał także 

o wniosek dotyczący drogi w gminie Poniec, który był rozpatrywany na Zarządzie Powiatu. 

Radnego zastanowiła informacja, że wydział ma podjąć kroki zmierzające do rozwiązania 

problemu i radnego zastanawia na czym by to miało polegać.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że na tle mapy potrzeb drogowych powiatu ta 

droga, o której wspomniał radny, jest zadaniem priorytetowym. Starosta dodał, że nie ma 

żadnej listy rezerwowej, a jeśli się pojawi jakaś inwestycja to będzie miała charakter 

interwencyjny. Dodał, że jeśli zaoszczędzone zostaną środki na jakiejś inwestycji to 

np. zostanie wydłużony remontowany odcinek. Kwestia, która nie została do końca 

rozstrzygnięta to kwestia ewentualnego wsparcia szpitala.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy szpital gostyński będzie musiał zwrócić środki za 

niewykonane zadania tzw. ryczałt. Zapytał także co z audytem, czy się zakończył i czy radni 

mogą się zapoznać z dokumentami z audytu. Radny zapytał także o kwestię założonej rezerwy 

przez szpital a także renty dożywotniej, która miałaby być wypłacana co miesiąc 

poszkodowanemu pacjentowi.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jeśli chodzi o szpital straty nie będzie. 

Radny Damian Walczak dodał, że wątpliwości były podczas analizy wykonania budżetu. 

Pozew, który został złożony opiewa na kwotę 1 998 000,00 zł. Kwota ta została skorygowana 

o 214 500,00 zł, bo taka jest suma ubezpieczenia i pozostała kwota 1 783 500,00 zł. Dokument 

sporządziła główna księgowa pracująca w szpitalu pani Małgorzata Garbarczyk a postawą 

prawną jest ustawa o rachunkowości oraz uchwała komitetu standardów w rachunkowości i to 

one wskazują, że w rezerwie trzeba te środki zabezpieczyć. Zabezpieczona kwota ma realny 

wpływ na wynik finansowy szpitala i na sprawozdawczość, czyli gdyby tej kwoty nie było wynik 

finansowy byłby o wiele lepszy. Dodał, że w rezerwie nie ujęto, jak informuje pani księgowa, 

stałej, dożywotniej renty w wysokości 1 500,00 zł miesięcznie. Z tego co się radny orientuje 

sprawa się nie zakończyła i nie zapadł prawomocny wyrok sądu.  

Starosta Robert Marcinkowski dopowiedział, że pod wielkim znakiem zapytania jest sytuacja 

szpitali i nie wiadomo do końca jak to będzie wyglądało. Według informacji jakie starosta 

posiada są trzy warianty: szpitale mogą być podległe Marszałkom Województwa lub 

Wojewodom, a także, że Skarb Państwa przejmuje udział większościowy a np. 40% zostawi 

dotychczasowym właścicielom. Starosta dodał, że audyt w szpitalu się zakończył, nie ma 

jeszcze żadnych materiałów, w tej chwili jest przygotowywany raport, który w najbliższym 

czasie zostanie przedstawiony dyrekcji szpitala. Jak raport zostanie podpisany przez dyrektora 

szpitala, radni będą mogli się z nim zapoznać.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda zapytał, czy Zarząd Powiatu ma wiedzę lub 

orientację czego dotyczy roszczenie i z jakiego tytułu ten pozew został przeciwko szpitalowi 



8 

 

skierowany, bo opiewa na sporą kwotę. Przewodniczący zapytał także, że jeśli się zakłada, że 

ubezpieczenie dotyczy odpowiedzialności cywilnej, czy szkoda została potwierdzona i czy 

Zarząd Powiatu ma na ten temat wiedzę. Następnie zapytał także, kto reprezentuje szpital 

w tej sprawie sądowej.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że Zarząd Powiatu ma wiedzę na ten temat 

a reprezentantem szpitala jest radca prawny szpitala mecenas Dominik Ignaczak. Pozew 

został wniesiony w ubiegłym roku a dotyczy dziecka urodzonego w 2012 roku. Starosta 

poinformował także o masowym punkcie szczepień, który powstał w Gostyńskim Zespole 

Szkół Ogólnokształcącym w sali sportowej. Wszystko wskazuje na to, że pierwsze szczepienia 

zostaną wykonane w najbliższy czwartek. Starosta dodał, że otrzymał zapewnienie, że 

szczepionki dotrą w środę. Pod względem personalnym i technicznym punkt jest 

zabezpieczony i gotowy.  

 

Ad 7)  

Przewodniczący Sebastian Czwojda podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

28 posiedzenie komisji.  

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Marzena Nowak 

 

 


